北京科技大学
校发【2007】 49 号

关于公布2007届
本科优秀毕业设计（论文）评选结果的通知
经北京科技大学本科优秀毕业设计（论文）评选委员会评选，共评出2007届本科优秀毕业设计（论文）118份，现将评选结果予以公布（见附件）。
附： 2007届本科毕业设计（论文）评选结果

                                   二○○七年七月六日
附：

	2007届本科毕业设计（论文）评选结果

	序号
	学院
	专业
	题目名称
	学生
学号
	学生
姓名
	学生
班级
	指导教师

	姓名
	职称
	姓名
	职称

	1
	土木
	资源
	崩落法开采过程中覆岩厚度对矿石放出体形态影响
	0311020
	陈小伟
	资源03
	明世祥
	研究员

	2
	土木
	土木
	北京朝阳新城公建楼地基处理与基坑支护及施工组织方案设计
	0312016
	陈再朝
	土木031
	李长洪
	教授

	3
	土木
	土木
	高桩码头健康诊断及桩基不均匀沉降实验研究
	0312050
	陆晶晶
	土木032
	王金安
	教授

	4
	土木
	土木
	沈阳地铁黎明文化宫站车站主体结构与施工设计
	0312074
	孙映霞
	土木033
	王金安
	教授

	5
	土木
	土木
	张承高速公路大华岭隧道初步设计
	0312086
	单振东
	土木033
	谢谟文
	教授

	6
	土木
	土木
	中国国家博物馆地下结构楼盖体系的分析比较研究
	0312097
	王晓亮
	土木034
	牟在根
	教授

	7
	土木
	土木
	某高层剪力墙结构住宅楼结构设计
	0312100
	刘栋
	土木034
	王金安
	教授

	8
	土木
	环境
	山东某造纸厂燃煤锅炉湿法脱硫工程的初步设计
	0313028
	梁凤
	环境031
	邢奕
	讲师

	9
	土木
	环境
	污染底泥原位固化初期效果模拟试验的研究
	0313031
	蔡珉敏
	环境031
	邢奕
	讲师

	10
	土木
	环境
	改性吸附剂除磷在市政污水深度处理中的试验研究
	0313040
	卢晓君
	环境032
	林海
	教授

	11
	土木
	环境
	杂环芳烃污染环境中微生物的分离及其特性研究
	0313042
	孙庆华
	环境032
	林海
	教授

	12
	土木
	环境
	含油污泥裂解的试验条件优化
	0313078
	李梁
	环境033
	周北海
	教授

	13
	土木
	环境
	兰铝电厂湿法烟气脱硫系统设计
	0313107
	宋鑫
	环境034
	谢振华
	副教授

	14
	土木
	设备
	某大学化工楼香料化学实验室室内环境数值模拟与分析
	0314022
	罗海亮
	设备03
	谢慧
	讲师
	马飞
	教授

	15
	冶金
	冶金
	炼钢用集束氧枪的数值模拟研究
	0321030
	牛帅
	冶金032
	朱荣
	教授

	16
	冶金
	冶金
	低碳钢盘条拉拔过程电阻率变化行为的研究
	0321046
	李曦鹏
	冶金032
	储少军
	教授

	17
	冶金
	冶金
	高炉富氧鼓风方式对炉况顺行及产能影响规律的研究
	0321054
	徐健
	冶金032
	吴胜利
	教授

	18
	冶金
	冶金
	冷却条件对钢水在结晶器中凝固状态的影响
	0321076
	汪兴
	冶金033
	张家泉
	教授

	19
	冶金
	冶金
	双辊不锈钢薄带EBSD分析及晶内元素分布的研究
	0321084
	秦岳义
	冶金033
	王新华
	教授

	20
	冶金
	冶金
	武钢高(Al2O3)高炉渣流动性能测定实验研究
	0321085
	顾琰
	冶金033
	杨世山
	副教授

	21
	冶金
	冶金
	表面活性剂对水热法制备ZnO纳米阵列结构的影响及相关生长机理分析
	0321093
	冯英杰
	冶金034
	张梅
	副研究员

	22
	冶金
	生态
	纳米TiO2-Fe3O4光催化处理有机废水试验研究
	0322025
	高敏江
	生态03
	李素芹
	副教授

	23
	材料
	材料
	化学还原法制备线型纳米镍基粉体材料研究
	0231004
	邓艳通
	材料031
	俞宏英
	副研究员

	24
	材料
	材物
	690级船、桥中厚板工艺与组织性能
	0233053
	由洋
	材物032
	尚成嘉
	教授

	25
	材料
	材料
	粉末注射成形铁基高温合金研究
	0331002
	王媛媛
	材料031
	段柏华
	讲师

	26
	材料
	材料
	粘结稀土超磁致伸缩材料磁场温压成形研究
	0331048
	陆婷婷
	材料032
	孙爱芝
	副教授
	张深根
	高工

	27
	材料
	材料
	Al对超高碳钢温变形过程组织球化超细化影响的研究
	0331082
	陶拓新
	材料033
	杨王玥
	教授

	28
	材料
	材料
	胆甾醇类液晶选择性反射入射光特性的研究
	0331103
	胡望
	材料034
	杨槐
	教授

	29
	材料
	材料
	超声波电沉积制备Cu-In薄膜的研究
	0331104
	赵明
	材料034
	果世驹
	教授

	30
	材料
	材物
	X射线衍射数据全谱拟合法修正Y3GaO6晶体结构
	0333009
	吴迪
	材物031
	刘泉林
	教授

	31
	材料
	材物
	掺杂稀土的纳米钼酸盐的制备及光谱和结构表征
	0333016
	张思源
	材物031
	曹林
	研究员

	32
	材料
	材物
	一维纳米场发射冷阴极的制备、表征及场发射性能研究
	0333035
	朱慧灵
	材物032
	张跃
	研究员

	33
	材料
	材控
	金属基自润滑轴承材料的烧结工艺研究
	0334032
	付华栋
	材控032
	刘雪峰
	教授

	34
	材料
	材控
	微合金元素对弹簧钢60Si2CrVAT强韧性的影响
	0334037
	孙小军
	材控032
	刘雅政
	教授

	35
	材料
	材控
	AZ91镁合金挤压工艺的研究
	0334044
	陈长江
	材控032
	李静媛
	副教授

	36
	材料
	材控
	Si/SiC复相陶瓷/金属钎焊连接研究
	0334051
	高有建
	材控032
	黄继华
	教授

	37
	材料
	材化
	含胆甾基元的液晶可聚合单体的制备及性能研究
	0336011
	张超
	材化03
	曹晖
	讲师

	38
	材料
	材料
	材料构件缺陷的磁性无损检测技术
	0342004
	王蕾
	材料033
	强文江
	教授

	39
	机械
	工设
	具有网络功能的家用数字伴侣
	0331039
	刘辉
	工设031
	洪华
	讲师
	李淳

	40
	机械
	机械
	厚钢坯打印机设计-----厚钢坯打印机位置控制系统机械结构和电控系统设计
	0341010
	严顺发
	机031
	陈新华
	讲师

	41
	机械
	机械
	双面卧式金刚镗床设计
	0341014
	李宁
	机031
	张世荣
	副教授

	42
	机械
	机械
	高压输电线铁塔结构分析与优化
	0341029
	熊紫微
	机031
	张杰
	教授

	43
	机械
	机械
	VAI-CONLINK转炉悬挂系统力学行为研究
	0341100
	张凯亮
	机034
	秦勤
	副教授

	44
	机械
	机械
	模具制造中的CAD/CAMCNC雕铣机设计及数控加工动画仿真
	0341102
	张维善
	机034
	唐英
	副教授

	45
	机械
	机械
	发生炉煤气蓄热式烧嘴结构研究
	0341105
	李瑛
	机034
	卞致瑞
	教授

	46
	机械
	机械
	带内侧凸台的多侧抽芯注塑模设计
	0341156
	朱景晖
	机036
	唐英
	副教授

	47
	机械
	机械
	MEMS微操作系统的构建及微结构性能的测试
	0341202
	赵睿杰
	机037
	俞必强
	讲师

	48
	机械
	机械
	3500mm四辊精轧机刚度问题研究
	0341207
	蒋周强
	机037
	秦勤
	副教授

	49
	机械
	机械
	3.5吨拖车动态特性研究
	0341212
	邓文旭
	机038
	尹忠俊
	副教授

	50
	机械
	机械
	葫芦丝吹奏机器人的开发与实验研究
	0341219
	何鹏
	机038
	郗安民
	教授

	51
	机械
	热能
	组织及细胞尺度冻结过程的理论研究
	0342043
	李方方
	热032
	乐恺
	副教授

	52
	机械
	热能
	硅粉氮化反应机理的实验研究
	0342065
	李延辉
	热033
	王立
	教授

	53
	机械
	热能
	瞬态平板热源法测量建筑材料的导热系数
	0342068
	邱琳
	热033
	于帆
	教授

	54
	机械
	热能
	高温条件下CO选择甲烷化催化剂的动力学特性
	0342073
	罗春欢
	热033
	苏庆泉
	教授
	米万良
	讲师

	55
	机械
	热能
	回收型湿度控制系统的设计及其性能评估
	0342103
	陈夏
	热034
	童莉葛
	副教授

	56
	机械
	工设
	远距离高频手持读写器
	0344040
	彭彧
	工设031
	李亦芒
	讲师

	57
	机械
	工业
	安得公司仿真决策支持系统－－仓储选址方法及仿真支持
	0345014
	吴迪
	工03
	赵宁
	讲师

	58
	机械
	工业
	基于工作流平台构建航天新型物资管理系统--集团级航天新型物资管理系统构建
	0345031
	黄柯
	工03
	贺可太
	讲师

	59
	信息
	自动化
	基于人脸识别技术的用户密钥软件开发
	0314015
	汪勇
	电034
	刘冀伟
	副教授

	60
	信息
	计算机
	基于本体的多数据源查询系统
	0321035
	刘全
	计035
	胡长军
	教授

	61
	信息
	自动化
	基于模糊神经元网络的辨识方法研究
	0351008
	乔明
	电031
	李晓理
	副教授

	62
	信息
	自动化
	工业加热炉模糊PID控制系统设计
	0351009
	刘旭
	电031
	刘贺平
	教授

	63
	信息
	自动化
	无模拉拔温度控制方法研究与实现
	0351062
	王瑞
	电033
	尹怡欣
	教授

	64
	信息
	自动化
	基于主元分析方法和灰色理论的小样本预测模型的建立
	0351098
	严旭
	电034
	付冬梅
	教授

	65
	信息
	自动化
	人脸识别算法研究
	0351100
	张子璐
	电034
	徐正光
	教授

	66
	信息
	自动化
	基于公共无线网络的远程控制及实现方法的研究
	0351112
	唐旭明
	电034
	孙昌国
	副教授

	67
	信息
	电子
	与文本无关的说话人识别系统的研究
	0352027
	高巍
	电信031
	王粉花
	副教授

	68
	信息
	电子
	基于S12单片机的智能车控制系统
	0352060
	谭啟寅
	电信032
	郝卫东
	讲师

	69
	信息
	电子
	基于AVR单片机的竞赛机器人电气控制系统研究
	0352061
	颜时雨
	电信032
	董平
	教授

	70
	信息
	电子
	嵌入式网络视频传输系统的研究
	0352069
	朱畅
	电信033
	王粉花
	副教授

	71
	信息
	电子
	数字餐厅智能服务系统的研究
	0352096
	毛永飞
	电信034
	王粉花
	副教授

	72
	信息
	测控
	信号发生器的研制
	0353036
	宋卿
	仪032
	陈先中
	副教授

	73
	信息
	测控
	电子式电流互感器低压侧数字输出模块的实现
	0353040
	李玉凌
	仪032
	陈先中
	副教授

	74
	信息
	计算机
	ATmega128兼容CPU控制器的研究及FPGA的实现
	0354009
	余美强
	计031
	张晓彤
	副教授

	75
	信息
	计算机
	信息个人空间的生成与合成
	0354014
	张春晓
	计031
	曾广平
	教授

	76
	信息
	计算机
	高斯-塞德尔迭代方法的并行实现及优化
	0354062
	史敏甲
	计033
	李建江
	副教授

	77
	信息
	计算机
	一种显示控制器的设计和RTL实现
	0354065
	孙凯军
	计033
	班晓娟
	副教授

	78
	信息
	计算机
	软件测试中录制回放技术研究与工具开发
	0354072
	张利京
	计033
	王成耀
	教授

	79
	信息
	计算机
	16位CPU(MMU、体系结构)的逻辑设计与实现
	0354158
	吴红梅
	计036
	刘宏伟
	副教授

	80
	信息
	计算机
	RS解码器VLSI设计与实现
	0354174
	董一鸣
	计036
	张晓彤
	副教授

	81
	信息
	通信
	基于PSTN的语音监控系统的设计与实现
	0355012
	张明东
	通信03
	周贤伟
	教授
	李新宇
	讲师

	82
	应用
	物理
	Fe掺杂BaTiO3材料的微结构分析
	0361022
	郭振刚
	物031
	潘礼庆
	教授

	83
	应用
	物理
	固体氧化物燃料电池电解质材料La2Mo2O9和La2-xSrxMo2-yGayO9-δ的制备与表征
	0361038
	仙存妮
	物032
	申江
	教授

	84
	应用
	物理
	裂变产物份额的分析和研究
	0361048
	辛勇
	物032
	巨新
	教授

	85
	应用
	化学
	荧光化学敏感分子的设计合成与分子识别研究
	0362031
	马景金
	化032
	鲁毅强
	教授

	86
	应用
	化学
	基质掺杂硫氧化钇红色长余辉材料的水热合成
	0362040
	何文书
	化032
	王明文
	副教授

	87
	应用
	数学
	基于利率风险的住房抵押贷款提前偿付模型
	0363002
	马长英
	数031
	汪飞星
	教授

	88
	应用
	数学
	关于机器人路径算法的研究
	0363005
	王丹
	数031
	徐尔
	副教授

	89
	应用
	数学
	一个基于混沌系统的密码方案及其若干安全性检测研究
	0363039
	纪晔
	数032
	闵乐泉
	教授

	90
	应用
	信计
	智能数据分析器算法的分析与研究
	0364008
	孙凤彬
	信计03
	廖福成
	教授

	91
	应用
	信计
	VegaGIS中路径分析算法研究
	0364024
	赵婷
	信计03
	张志刚
	副教授

	92
	应用
	生技
	基于青藤碱及其衍生物的抗炎和拮抗TNF-α信号通路的机制研究
	0365002
	马钊
	生技03
	闫海
	教授

	93
	应用
	生技
	大肠杆菌aroC基因的克隆及recA基因的敲除
	0365020
	陈曦
	生技03
	张怀
	讲师

	94
	管理
	工商
	唐山建龙实业有限公司职工食堂外包底价测算
	0241033
	董艳栋
	工商02双
	高俊山
	教授

	95
	管理
	工商
	LG空调核心竞争力研究
	0262015
	雷炜
	工商02双
	贾振全
	副教授

	96
	管理
	国贸
	国内外逆向物流问题比较研究
	0371001
	于婧
	国贸031
	孙莹
	副教授

	97
	管理
	国贸
	反倾销的公共利益问题研究
	0371024
	胡雅梅
	国贸031
	王宾容
	教授

	98
	管理
	国贸
	不完全竞争分析框架在促动出口中的应用-------以中国汽车产业为例
	0371046
	位国倩
	国贸032
	曹辉
	讲师

	99
	管理
	会计
	我国家电行业上市公司绩效评价
	0372051
	杨楠
	会计032
	韩良智
	教授

	100
	管理
	会计
	经济增加值（EVA）指标及其收益相关性研究
	0372057
	高敬
	会计032
	鲍新中
	副教授

	101
	管理
	工商
	北京市高校大学生学习效果影响因素探索性分析
	0373002
	王彧
	工商031
	魏钧
	副教授

	102
	管理
	工商
	广播教学节目的营销策略
	0373014
	张敏
	工商031
	李晓辉
	讲师

	103
	管理
	管信
	基于禁忌搜索的混合流水车间调度研究
	0374006
	刘思议
	管信031
	李铁克
	教授

	104
	管理
	管信
	数据挖掘中的高维数据子空间分割技术
	0374007
	刘洁
	管信031
	高学东
	教授

	105
	管理
	管信
	基于浮动车数据的道路交通模式分析
	0374022
	陈惠
	管信031
	喻斌
	副教授

	106
	管理
	管信
	基于OpenWFE的企业工作流管理系统的开发与研究
	0374026
	钟云云
	管信031
	王莹
	讲师

	107
	管理
	金融
	“美丽人生”--保险理财产品的定价与设计
	0375011
	汤文浩
	金融03
	王未卿
	讲师

	108
	管理
	金融
	以经济资本为基础的银行信贷风险计量和控制
	0375013
	邢丁丁
	金融03
	刘澄
	教授

	109
	管理
	金融
	投资基金业绩评价指标体系与建模方法研究
	0375025
	武迪
	金融03
	潘永泉
	教授

	110
	文法
	行政
	我国农村留守妇女现状的理性思考--以太原市马庄村为例
	0381027
	高海娜
	行政031
	吕京生
	副教授

	111
	文法
	行政
	我国地方政府与中央政府联系的特殊渠道——驻京办事处研究
	0381036
	王晓华
	行政032
	何晓前
	副教授

	112
	文法
	行政
	公民社会背景下运动式行政管理方式的困境及其解决途径
	0381053
	孟燕茹
	行政032
	汪大海
	教授

	113
	文法
	法学
	论西汉时期经学背景下“春秋决狱”的起源和嬗变
	0382050
	胡博家
	法032
	董梅
	讲师

	114
	外语
	英语
	ModernAmericanPenalCodeSeenfromthePerspectiveofCriticalDiscourseAnalysis批评语篇分析《美国现代刑法典》
	0391002
	方冰
	英031
	张敬源
	教授

	115
	外语
	英语
	AStudyofMasksinTheGreatGodBrown对《大神布朗》中面具的研究
	0391029
	翟金隽
	英031
	杨英军
	副教授

	116
	外语
	英语
	AStudyoftheArtisticEffectinDeathofaSalesman----StreamofConsciousnessontheStage论《推销员之死》中的艺术效果----舞台上的意识流
	0391037
	邓娜
	英032
	刘瑞
	副教授

	117
	外语
	英语
	FromCensorshiptoRatingSystem---AStudyofMovieRegulationintheUnitedStates(从审查到分级---论美国电影的管理制度)
	0391050
	陈立
	英032
	彭漪
	教授

	118
	外语
	日语
	不安定な日本語の人称代名詞―第一?二人称詞を中心に―
	0392001
	马娇娇
	日03
	李光华
	副教授

PAGE
1